

Po raz dziesiąty pod koniec ubiegłego roku minister środowiska przyznał swoje firmowe nagrody – tytuły Lidera Polskiej Ekologii.

LIDERZY polskiej ekologii

Pierwszy raz tytuł Lidera przyznano w 1997 roku. Jest to konkurs ogólnopolski, a jego pomysłodawczynią była red. Jolanta Matakowska – śląska dziennikarka. Od samego początku rolę koordynatora konkursu i jego sekretarza pełni także mgr inż. Wanda Jarosz, rzecznik prasowy Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach.

„Zielony Telefon” (audycja ekologiczna Radia Katowice emitowana w każdy czwartek w godz. od 18.05 do 19.00) na bieżąco od dziesięciu lat informuje słuchaczy o przebiegu „liderowych zmagani”. Zmagania konkursowe mają kilka etapów. Najpierw trzeba się do konkursu zgłosić, potem jury dokonuje wstępnej selekcji zgłoszonych tytułów, kwalifikując do dalszego rozpatrzenia najciekawsze rozwiązania. Następnie jedzie w Polskę i naocznie weryfikuje poszczególne wnioski. Na końcu najlepszych nagradza minister środowiska tytułem Lidera Polskiej Ekologii.

Za wyróżnieniem tym od samego początku nie kryją się nagrody pieniężne, a mimo to do konkursu od lat, co roku zgłaszają się dziesiątki chętnych z całego kraju. Okazuje się bowiem, że ten prestiżowy tytuł stał się ważnym elementem promocji tych, którzy w swoich ofertach ryn-

spektywami działania nawet w Azji. Takie przykłady zachęcają kolejne polskie firmy i samorządy do jak najefektywniejszych działań zmierzających do ochrony przyrody razem z kształtowaniem środowiska według zasad zrównoważonego rozwoju.

Minister środowiska Jan Szyszko podkreśla, że tytuły Lidera Polskiej Ekologii w roku 2006 przyznane zostały rzeczywiście najlepszym przedsiębiorstwom i samorządom działającym na rzecz ochrony środowiska w Polsce.

O tytuł Lidera Polskiej Ekologii 2006 ubiegało się 90 wnioskodawców. Było to 49 gmin i związków gmin oraz 41

przedsiębiorstw. Ostatecznie minister środowiska uhonorował trzynastę z nich tytułem Lidera Polskiej Ekologii. Przyznał też 7 wyróżnień. Tytuły Lidera Polskiej Ekologii przyznano w trzech kategoriach: Przedsiębiorstwo, Wyrób, Gmina/Związek Gmin. Wśród laureatów są również przedstawiciele województwa śląskiego. W kategorii „Przedsiębiorstwo” tytuł Lidera Polskiej Ekologii przypadł Elektrociepłowni Chorzów „Elcho” za „Wzorcowe rozwiązania problemów ochrony środowiska w procesie wytwarzania energii skojarzonej”, a w kategorii „Gmina/Związek Gmin” tytuł przyznano Tychom za „Wdrożenie kompleksowego programu



obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń do atmosfery w dzielnicach obrzeżnych miasta Tychy”.

Rozpoczęły się już przygotowania do jubileuszowej 10. edycji Lidera Polskiej Ekologii, którą swoim patronatem objął prezydent RP Lech Kaczyński. Wszystkich zainteresowanych udziałem odsyłamy do Sekretariatu konkursu „Lider Polskiej Ekologii”: Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, ul. Kossutha 6, 40-844 Katowice, tel.: (32) 254 60 31 wew. 136, 280; faks: (32) 254 17 17, e-mail: lider@ietu.katowice.pl.

kowych mogą poszczycić się tytułem Lidera. Np. śląska firma „Drewsmol” z Łędzin, zajmująca się ratowaniem drzew i urządzaniem zieleni, po uzyskaniu tytułu Lidera Polskiej Ekologii ugruntowała swoją pozycję nie tylko w kraju, ale także coraz więcej prac zaczęła wykonywać w wielu państwach Europy z per-



Zielony Telefon

Pod redakcją Macieja Bakesa - Radio Katowice

